Совет  депутатов Ольшанского  сельского  поселения

Урюпинского муниципального  района

 Волгоградской  области

РЕШЕНИЕ

23.10.2014г.
 х.Ольшанка                                                                                                                           № 2/9
         «Об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 9 месяцев 2014 года».
           Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета администрации Ольшанского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 9 месяцев 2014 года, Совет депутатов Ольшанского сельского поселения отмечает, что за 9 месяцев 2014 года бюджет исполнен по доходам в сумме 9461935,38 (78,77% к плану) и по расходам в сумме 5928875,73 (49,36% к плану).
      За отчетный период из областного бюджета получено;

субвенций в сумме – 179050,00
дотаций в сумме – 1444500,00

      Доминирующими налогами в общем объеме доходов являются:

1. Налог на доходы физических лиц – 922686,74
2. Земельный налог – 1215330,48
3. Доходы от сдачи имущества в аренду – 149847,13
4. Доходы на уплату акцизов на автомобильный бензин – 695237,44
Доходы бюджета Ольшанского сельского поселения представлены в приложении №1.

     Средства бюджета за 9 месяцев 2014 года Ольшанского сельского поселения Урюпинского муниципального района направлены на содержание:

1. Центрального аппарата – 430959,11
2. Управления – 1509641,05
3. Жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства – 1761934,03
4. Культуры – 707729,54
5. Межбюджетные трансферты составили – 651020,72
Общая сумма расходов за 9 месяцев 2014 года составила 5928875,73 рубля.

    Расходы бюджета Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года представлены в приложении № 2.

     Учитывая изложенное руководствуясь статьей 241 БК РФ Положением о бюджетном процессе в Ольшанском сельском поселении Урюпинского муниципального района, Совет депутатов Ольшанского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 9 месяцев 2014 года, согласно приложениям 1; 2 к настоящему решению.

2. Администрации Ольшанского сельского поселения, ТУ ГФКУ, налоговым органом принять необходимые меры по своевременному и полному поступлению доходов в бюджет Ольшанского сельского поселения, снижению недоимки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике.
Глава  Ольшанского  сельского поселения,
Председатель  Совета  депутатов

Ольшанского  сельского  поселения                                                                      Г.А. Мезенцева
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

Ольшанского сельского поселения

от 23.10.2014  № 2/9
	Код  дохода
	Наименование налогов и сборов
	Полугодие 2014 года

	Утверждено по бюджету
	Исполнено по бюджету поселения
	Отклонение %

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	980000,0
	613952,13
	62,6%

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	932400,00
	393328,61
	39,2%

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	132000,00
	18633,54
	14,1%

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	389000,00
	427532,88
	109,9%

	000 1 05 03000 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	33000,0
	-
	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	320000,0
	106377,69
	33,2%

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

	5000,0

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков.

	5523,17

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.

	5000,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	2786400,00
	1575348,02
	55,2%

	000 2 02 01000 11 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1926000,0
	963000,00
	50,0%

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на осуществление деятельности административной комиссии
	7800,0
	3900,0
	50%

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	173200,0
	173200,0
	100%

	000 2  02 02999 10 0000 151
	Субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	7005000,0
	3502500,0
	50,0%

	000 1 08 04020 01 4000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	41000,00
	11450,00
	31%

	000 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий.

	2098,83

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12009300,00
	6231496,85
	51,9%

Глава Ольшанского  Сельского поселения,

председатель Совета депутатов

Ольшанского сельского поселения                                                      Мезенцева Г.А.
Приложение № 2

к решению  № 2/9  от  23.10.2014 г.

Ольшанского сельского поселения

Отчет об исполнении бюджета администрации Ольшанского сельского поселения Урюпинского муниципального района по расходам
за 9 месяцев 2014 г.

(рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование
	Утверждено сметных назначений (лимиты бюджетных обязательств)
	Расходы по платежам из бюджета через, органы осуществляющие кассовое обслуживание бюджета (кассовые расходы)
	Отклонение кассовых расходов от сметных назначений (+;-)
	% выполнения плана 2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы

	01
	02
	9000003
	000
	Глава Администрации
	716000,00
	430959,11
	285040,89
	60,2

	01
	04
	9000001
	000
	Администрация Ольшанского сельского поселения
	2247300,00
	1509641,05
	737658,95
	67,2

	01
	04
	9908099
	000
	Налог на имущество
	83 000,00
	57164,86
	25835,14
	68,9

	01
	06
	9907521
	000
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	42390,00
	42390,00

	100

	01
	07
	9900010
	000
	Выборы
	150000,00
	150000,00

	100

	01
	11
	9908999
	000
	Резервный фонд
	6000,00

	6000,00
	-

	01
	13
	9909203
	000
	Другие общегосударственные вопросы
	82500,00
	81109,50
	1390,50
	98,3

	Итого
	3327190,00
	2271264,52
	1055925,48
	68,27

	Национальная оборона

	02
	03
	9995118
	000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173 200,00
	101663,20
	71536,80
	58,7

	Итого
	173 200,00
	101663,20
	71536,80
	58,7

	Национальная безопасность

	03
	10
	9909247
	000
	Обеспечение пожарной безопасности
	130000,00
	22629,32
	107370,68
	17,4

	03
	09
	9909218
	000
	Чрезвычайные ситуации
	60000,00
	2619,60
	57380,40
	4,37

	Итого
	190000,00
	25248,92
	164751,08
	13,3

	Национальная экономика

	04
	09
	9909315
	000
	Дорожное хозяйство
	932400,00
	315050,00
	617350,00
	33,79

	Итого
	932400,00
	315050,00
	617350,00
	33,79

	04
	12
	9909338
	000
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (областной бюджет)
	170000,00
	73000,00
	97000,00
	43,0

	Итого
	170000,00
	73000,00
	97000,00
	43,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05
	02
	9904102
	000
	Коммунальное хозяйство
	1212110,00
	-
	1212110,00
	-

	05
	02
	9909351
	000
	Коммунальное хозяйство
	450000,00
	176720,43
	273279,57
	39,3

	Итого
	1662110,00
	176720,43
	1485389,57
	10,6

	05
	03
	9909601
	000
	Коммунальное хозяйство (уличное освещение)
	800000,00
	332002,96
	467997,04
	41,5

	05
	03
	9909603
	000
	Коммунальное хозяйство (озеленение)
	70000,00
	53300,00
	16700,00
	76,1

	05
	03
	9909604
	000
	Благоустройство (кладбище)
	121500,00
	33000,00
	88500,00
	27,2

	05
	03
	9909605
	000
	Благоустройство
	1751500,00
	1166910,64
	584589,36
	66,6

	Итого
	2743000,00
	1585213,60
	1157786,40
	57,8

	Образование

	07
	07
	9909431
	000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	82000,00
	30000,00
	52000,00
	36,6

	Итого
	82000,00
	30000,00
	52000,00
	36,6

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	08
	01
	9900440
	000
	Культура
	949000,00
	524911,85
	424088,15
	55,32

	08
	01
	9900442
	000
	Библиотека
	150000,00
	36404,82
	113595,18
	24,27

	08
	01
	9907521
	540
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1514500,00
	608630,72
	905869,28
	40,19

	Итого
	2613500,00
	1169947,39
	1443552,61
	44,8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	9909512
	000
	Физическая культура
	82000,00
	19500,00
	62500,00
	23,8

	Итого
	82000,00
	19500,00
	62500,00
	23,8

	12
	04
	9909450
	000
	Средства массовой информации
	20000,00
	9761,80
	10238,20
	48,8

	Всего
	12012400,00
	5928875,73
	6083524,27
	49,36

Глава Ольшанского сельского

поселения, Председатель Совета депутатов

Ольшанского сельского поселения                                                         Г.А. Мезенцева